
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR

ALCALDIA MUNICIPAL DE GUAZAPA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2020 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

rocio.diazInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

9,364,441.58 5,184,297.96GASTOS DE GESTION 4,762,973.95 INGRESOS DE GESTION7,933,989.28
52,481.64 38,659.60GASTOS DE INVERSIONES 970,429.74 INGRESOS TRIBUTARIOS1,156,462.86
52,481.64 38,659.60Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 239,537.35 Impuestos Municipales451,400.33

5,111,717.43 3,280,134.52Proyectos de Construcción de Lugares de 83,432.10 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

38,677.54

5,316.38 5,993.16Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas Multas e Intereses por Mora8,450.94
860,836.53 461,562.72Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias Transferencias Corrientes del Sector115.04

2,590.38Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 1,252.00 Transferencias Corrientes del Sector
4,242,974.14 2,812,578.64Proyectos Privativos y Uso Público Diversos 277,456.49 Transferencias entre Dependencias253,369.00
2,375,232.89 1,525,303.20Proyectos y Programas Educacionales 190,169.30 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
97,314.95

2,375,232.89 1,525,303.20Proyectos y Programas de Salud Pública 47,403.36 Transferencias de Capital del Sector Público130,518.45
244,420.44 338,577.15Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 11,105.66 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
31,927.06

238,837.45 274,721.55Proyectos y Programas de Desarrollo Social 120,073.48 Tasas de Servicios Públicos143,991.51
5,344.25 62,760.90Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario Derechos698.04

238.74 1,094.70GASTOS EN PERSONAL 582,916.33 Venta de Servicios Públicos626,331.42
1,580,589.18 1,623.49Remuneraciones Personal Permanente 502,950.11 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y532,397.80

12,716.47 1,478.22Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

25,759.07 Ingresos Diversos28,253.32

1,567,872.71 145.27Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

23,974.50 Ajustes de Ejercicios Anteriores26,137.19

Indemnizaciones 25,029.3219,355.79
Otras Remuneraciones 5,203.3320,187.32
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 206,082.01170,146.09
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 20,686.4312,345.18
Productos Textiles y Vestuarios 11,167.324,711.56
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 7,448.483,786.60
Productos de Cuero   y  Caucho 2,513.001,098.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 21,851.5612,547.51
Minerales y Productos Derivados 179.302,438.04
Materiales de Uso o Consumo 9,302.926,541.09
Bienes de Uso y Consumo Diverso 14,022.7715,029.27
Servicios Básicos 57,778.7473,071.26
Mantenimiento y Reparación 7,190.784,079.81
Servicios Comerciales 7,567.815,330.90
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 6,553.152,812.55
Arrendamientos y Derechos 11,273.2011,986.00
Pasajes y Viáticos 6,549.00140.00
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Servicios Técnicos y Profesionales 20,173.8012,813.91
Especies Municipales 1,823.751,414.41
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 2,254.006,525.32
Equipo y Mobiliario Diversos 2,254.006,525.32
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 107,391.57126,156.66
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 20,279.352,250.27
Impuestos, Tasas y Derechos 340.54
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 87,112.22123,565.85
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 2,875,724.594,263,402.58
Transferencias Corrientes al Sector Público 33,792.6218,635.89
Transferencias Corrientes al Sector Privado 1,875.00
Transferencias entre Dependencias 2,841,931.974,242,891.69
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 15,155.7117,091.64
Depreciación de Bienes de Uso 15,155.7117,091.64
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 3,020.001,567,872.71
Gastos por Pérdidas de Fondos 99.89
Ajustes de Ejercicios Anteriores 2,920.111,567,872.71

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION9,364,441.58 9,364,441.58  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)1,430,452.30  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 7,933,989.28 4,762,973.95 5,184,297.969,364,441.58SUBTOTAL

421,324.01 0.00

5,184,297.96 5,184,297.96
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